
 

 
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск 

от 20.01.2015 № 50 «Об утверждении муниципального задания муниципальным 

бюджетным и муниципальным автономным дошкольным образовательным 

учреждениям ЗАТО Железногорск на оказание муниципальных услуг в 2015 

году и плановом периоде 2016 и 2017 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением 

Администрации ЗАТО г. Железногорск от 14.11.2011 № 1810 «Об утверждении 

Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных 

учреждений и предоставления субсидий на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 

20.01.2015 № 50 «Об утверждении муниципального задания муниципальным 

бюджетным и муниципальным автономным дошкольным образовательным 

учреждениям ЗАТО Железногорск на оказание муниципальных услуг в 2015 

году и плановом периоде 2016 и 2017 годов» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 
 

Муниципальное образование «Закрытое административно – 
территориальное образование  Железногорск Красноярского края» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

28.12.2015                                                                                                                       2185 

г. Железногорск 
 



2 

 

«3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
156 159 161 160 160 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомп-

лектных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей  до 

3 лет 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
8 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомп-

лектных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей от 3 

до 7 лет 

1 ребё-

нок 
– – 72 67 67 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

ре-жиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания) 

1 ребё-

нок 
– – 81 93 93 

1.2. В приложении № 3 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

«3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
80 81 83 83 83 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
26 21 21 



3 

 
исключением малокомп-

лектных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей  от 3 

до 7 лет 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомп-

лектных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания) 

1 ребё-

нок 
– – 57 62 62 

1.3. В приложении № 4 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

«3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
85 106 170 170 170 Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомп-

лектных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей  до 

3 лет 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 

43 

 

0 

 

0 

 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных органи-

заций), функционирующие 

в режиме полного дня (10,5 

- 12 - часового пребывания) 

1 ребё-

нок 
– – 127 170 170 

1.4. В приложении № 5 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

«3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

 



4 

 
Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
84 175 177 175 175 Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малоком-

плектных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей от 3 

до 7 лет 

1 ребё-

нок 
– – 133 131 131 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных органи-

заций), функционирующие 

в режиме полного дня (10,5 

- 12 - часового пребывания) 

1 ребё-

нок 
– – 44 44 44 

1.5. В приложении № 6 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

«3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
117 117 120 119 119 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомп-

лектных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей  до 

3 лет 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
9 0 0 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомп-

лектных образовательных 

1 ребё-

нок 
– – 68 68 68 



5 

 
организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей от 3 

до 7 лет 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

ре-жиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания) 

1 ребё-

нок 
– – 43 51 51 

1.6. В приложении № 8 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
100 101 105 103 103 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомп-

лектных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей  до 

3 лет 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
5 0 0 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомп-

лектных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей от 3 

до 7 лет 

1 ребё-

нок 
– – 19 19 19 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

ре-жиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания) 

1 ребё-

нок 
– – 81 84 84 



6 

 

1.7. В приложении № 9 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
99 98 105 105 105 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций) функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей до 3 лет, 

из них: 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
4 0 0 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
4 0 0 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций) функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей от 3 до 7 

лет, из них: 

1 ребё-

нок 
– – 72 66 66 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 
– – 72 66 66 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания), 

из них: 

1 ребё-

нок 
– – 29 39 39 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 
– – 29 39 39 



7 

 

1.8. В приложении № 10 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
113 120 121 122 122 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомп-

лектных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей  до 

3 лет 

1 ребё-

нок 

_ 

 

 

_ 

 

 

9 0 0 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомп-

лектных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей от 3 

до 7 лет 

1 ребё-

нок 
– – 43 44 44 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

ре-жиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания) 

1 ребё-

нок 
– – 69 78 78 

1.9. В приложении № 11 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

 

 

 

 



8 

 
Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
100 104 104 104 104 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций) функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей до 3 лет, 

из них: 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
5 0 0 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
5 0 0 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций) функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей от 3 до 7 

лет, из них: 

1 ребё-

нок 
– – 81 87 87 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 
– – 81 87 87 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания), 

из них: 

1 ребё-

нок 
– – 18 17 17 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 
– – 18 17 17 

1.10. В приложении № 12 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 



9 

 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
115 120 123 124 124 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомп-

лектных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей  до 

3 лет 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
14 0 0 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомп-

лектных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей от 3 

до 7 лет 

1 ребё-

нок 
– – 28 22 22 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

ре-жиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания) 

1 ребё-

нок 
– – 81 102 102 

1.11. В приложении № 13 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
56 59 62 62 62 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

Количество детей с тяже-

лыми нарушениями речи, 

посещающих группы ком-

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
5 0 0 



10 

 
пенсирующей направлен-

ности для воспитанников с 

ограниченными возможно-

стями здоровья (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей от 3 

до 7 лет 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Количество детей с тяже-

лыми нарушениями речи, 

посещающих разновозраст-

ные группы компенсирую-

щей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здо-

ровья (за исключением 

малокомплектных образова-

тельных организаций), 

функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания) 

1 ребё-

нок 
– – 15 20 20 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей от 3 

до 7 лет 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
5 0 0 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания) 

1 ребё-

нок 
– – 37 42 42 

1.12. В приложении № 14 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
121 121 122 123 123 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 
Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
5 0 0 



11 

 
ющей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций) функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей до 3 лет, 

из них: 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
5 0 0 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций) функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей от 3 до 7 

лет, из них: 

1 ребё-

нок 
– – 58 45 45 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 
– – 58 45 45 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания), 

из них: 

1 ребё-

нок 
– – 59 78 78 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 
– – 59 78 78 

1.13. В приложении № 15 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
176 178 183 182 182 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 
Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
13 0 0 



12 

 
ющей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций) функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей до 3 лет, 

из них: 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
13 0 0 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций) функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей от 3 до 7 

лет, из них: 

1 ребё-

нок 
– – 87 87 87 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 
– – 87 87 87 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания), 

из них: 

1 ребё-

нок 
– – 83 95 95 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 
– – 83 95 95 

1.14. В приложении № 16 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
47 52 52 51 51 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 
Количество детей слабови-

дящих, детей с амблиопией, 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 

 

2 
0 0 



13 

 
косоглазием, посещающих 

группы компенсирующей 

направленности для воспи-

танников с ограниченными 

возможностями здоровья (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций), функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей до 3 лет 

 год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Количество детей слабови-

дящих, детей с амблиопией, 

косоглазием, посещающих 

группы компенсирующей 

направленности для воспи-

танников с ограниченными 

возможностями здоровья (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций), функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей от 3 до 7 

лет 

1 ребё-

нок 
– – 17 20 20 

Количество детей слабови-

дящих, детей с амблиопией, 

косоглазием, посещающих 

разновозрастные группы 

компенсирующей направ-

ленности для воспитанни-

ков с ограниченными 

возможностями здоровья (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 - часового 

пребывания) 

1 ребё-

нок 
– – 17 16 16 

Количество детей, которым 

необходим комплекс специ-

альных оздоровительных 

мероприятий,  посещающих 

разновозрастные группы 

оздоровительной направ-

ленности  (за исключением 

малокомплектных образова-

тельных организаций), 

функционирующие в режи-

ме полного дня (10,5 - 12 - 

часового пребывания) 

1 ребё-

нок 
– – 16 15 15 

1.15. В приложении № 17 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

 

 



14 

 
Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
75 75 80 80 80 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомп-

лектных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей  до 

3 лет 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
20 0 0 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

ре-жиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания) 

1 ребё-

нок 
– – 60 80 80 

1.16. В приложении № 18 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
205 213 207 207 207 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей до 3 

лет 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
13 0 0 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных 

1 ребё-

нок 
– – 109 109 109 



15 

 
организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей от 3 

до 7 лет 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания) 

1 ребё-

нок 
– – 85 98 98 

1.17. В приложении № 19 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
24 30 29 29 29 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомп-

лектных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей  до 

3 лет 

1 ребё-

нок 
_ _ 

 

2 

 

0 0 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности, созданные 

в малокомплектных обще-

образовательных органи-

зациях, функционирующие 

в режиме полного дня (10,5 

- 12 - часового пребывания)  

1 ребё-

нок 
24 30 27 29 29 

1.18. В приложении № 20 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

 

 

 



16 

 
Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
30 30 30 29 29 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомп-

лектных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей  до 

3 лет 

1 ребё-

нок 
_ _ 

 

3 

 

0 0 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности, созданные 

в малокомплектных обще-

образовательных органи-

зациях, функционирующие 

в режиме полного дня (10,5 

- 12 - часового пребывания)  

1 ребё-

нок 
30 30 27 29 29 

1.19. В приложении № 22 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
180 186 184 183 183 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомп-

лектных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей до 3 

лет 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
14 0 0 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных 

1 ребё-

нок 
– – 71 66 66 



17 

 
организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей от 3 

до 7 лет 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания) 

1 ребё-

нок 
– – 99 117 117 

1.20. В приложении № 23 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
150 153 163 161 161 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомп-

лектных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей до 3 

лет 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
13 0 0 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей от 3 

до 7 лет 

1 ребё-

нок 
– – 95 88 88 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания) 

1 ребё-

нок 
– – 55 73 73 



18 

 

1.21. В приложении № 24 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
154 164 161 157 157 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомп-

лектных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей до 3 

лет 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
17 0 0 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей от 3 

до 7 лет 

1 ребё-

нок 
– – 47 45 45 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания) 

1 ребё-

нок 
– – 97 112 112 

1.22. В приложении № 25 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

 



19 

 
Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
160 153 163 163 163 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомп-

лектных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей до 3 

лет 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
14 0 0 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), для детей от 3 

до 7 лет 

1 ребё-

нок 
– – 111 112 112 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания) 

1 ребё-

нок 
– – 38 51 51 

1.23. В приложении № 26 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
145 150 151 150 150 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций) функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей до 3 лет, 

из них: 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
8 0 0 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
8 0 0 



20 

 
посещают бассейн 01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций) функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей от 3 до 7 

лет, из них: 

1 ребё-

нок 
– – 27 22 22 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 
– – 27 22 22 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания), 

из них: 

1 ребё-

нок 
– – 84 98 98 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 
– – 84 98 98 

Количество детей с тяжелы-

ми нарушениями речи, 

посещающих разновозраст-

ные группы компенсирую-

щей направленности  для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здо-

ровья (за исключением 

малокомплектных образова-

тельных организаций), 

функционирующие в режи-

ме полного дня (10,5 - 12 - 

часового пребывания), из 

них: 

1 ребё-

нок 
– – 11 10 10 

     количество детей, посе-

щающих группы компенси-

рующей направленности 

для воспитанников с огра-

ниченными возможностями 

здоровья, в которых воспи-

танники посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 11 10 10 

Количество детей с задерж-

кой психического развития, 

посещающих разновозраст-

ные группы компенсирую-

щей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здо-

ровья (за исключением 

малокомплектных образова-

тельных организаций), 

1 ребё-

нок 
– – 21 20 20 



21 

 
функционирующие в режи-

ме полного дня (10,5 - 12 -

часового пребывания), из 

них: 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

     количество детей, посе-

щающих группы компенси-

рующей направленности 

для воспитанников с огра-

ниченными возможностями 

здоровья, в которых воспи-

танники посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 21 20 20 

1.24. В приложении № 27 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
281 278 300 297 297 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций) функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей до 3 лет, 

из них: 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
32 0 0 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
32 0 0 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций) функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей от 3 до 7 

лет, из них: 

1 ребё-

нок 
– – 74 47 47 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 
– – 74 47 47 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

1 ребё-

нок 
– – 194 250 250 



22 

 
чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания), 

из них: 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 
– – 194 250 250 

1.25. В приложении № 28 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
271 274 298 296 296 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций) функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей до 3 лет, 

из них: 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 

30 

 
0 0 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн 

 

1 ребё-

нок 
_ _ 30 0 0 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций) функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей от 3 до 7 

лет, из них: 

1 ребё-

нок 
– – 152 141 141 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 
– – 152 141 141 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

1 ребё-

нок 
– – 116 155 155 



23 

 
направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания), 

из них: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 
– – 116 155 155 

1.26. В приложении № 29 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
95 94 100 99 99 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей с фонети-

ко-фонематическими  нару-

шениями речи в возрасте 

старше 3 лет, посещающих 

группы компенсирующей 

направленности для воспи-

танников с ограниченными 

возможностями здоровья (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций), функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей от 3 до 7 

лет, из них: 

1 ребё-

нок 
– – 9 12 12 

     количество детей, посе-

щающих группы компен-

сирующей направленности 

для воспитанников с огра-

ниченными возможностями 

здоровья, в которых воспи-

танники посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 9 12 12 

Количество детей с тяжелы-

ми нарушениями речи, 

посещающих разновозраст-

ные группы компенсирую-

щей направленности  для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здо-

ровья (за исключением 

малокомплектных образо-

вательных организаций), 

функционирующие в режи-

1 ребё-

нок 
– – 13 10 10 



24 

 
ме полного дня (10,5 - 12 - 

часового пребывания), из 

них: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     количество детей, посе-

щающих группы компенси-

рующей направленности 

для воспитанников с огра-

ниченными возможностями 

здоровья, в которых воспи-

танники посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 13 10 10 

Количество детей которым 

необходим комплекс спе-

циальных оздоровительных 

мероприятий, посещающих 

группы оздоровительной 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных органи-

заций), функционирующие 

в режиме полного дня (10,5 

- 12 - часового пребывания), 

для детей до 3 лет, из них: 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
4 0 0 

     количество детей, посе-

щающих группы оздорови-

тельной направленности, в 

которых воспитанники 

посещают бассейн 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
4 0 0 

Количество детей которым 

необходим комплекс спе-

циальных оздоровительных 

мероприятий, посещающих 

группы оздоровительной 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных органи-

заций), функционирующие 

в режиме полного дня (10,5 

- 12 - часового пребывания), 

для детей от 3 до 7 лет, из 

них: 

1 ребё-

нок 
– – 51 46 46 

     количество детей, посе-

щающих группы оздорови-

тельной направленности, в 

которых воспитанники 

посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 51 46 46 

Количество детей, которым 

необходим комплекс спе-

циальных оздоровительных 

мероприятий,  посещающих 

разновозрастные группы 

оздоровительной направ-

ленности (за исключением 

малокомплектных образо-

вательных организаций), 

функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания), 

из них: 

1 ребё-

нок 
– – 23 31 31 

     количество детей, посе-

щающих группы оздорови-

тельной направленности, в 

которых воспитанники 

1 ребё-

нок 
– – 23 31 31 



25 

 
посещают бассейн ». 

1.27. В приложении № 30 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
176 195 219 221 221 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных 

организаций) функциониру-

ющие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей до 3 лет, 

из них: 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
9 0 0 

     количество детей, посе-

щающих группы общеразви-

вающей направленности, в 

которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 
_ _ 9 0 0 

Количество детей с задерж-

кой психического развития, 

посещающих группы ком-

пенсирующей направлен-

ности для воспитанников с 

ограниченными возможно-

стями здоровья (за исключе-

нием малокомплектных 

образовательных организа-

ций),  функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 -часового пребывания), 

для детей от 3 до 7 лет, из 

них: 

1 ребё-

нок 
– – 8 11 11 

     количество детей, посе-

щающих группы компенси-

рующей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здоро-

вья, в которых воспитанни-

ки посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 8 11 11 

Количество детей с тяжелы-

ми нарушениями речи, посе-

щающих разновозрастные 

группы компенсирующей 

направленности  для воспи-

танников с ограниченными 

возможностями здоровья (за 

1 ребё-

нок 
– – 13 11 11 



26 

 
исключением малокомплек-

тных образовательных 

организаций), функциони-

рующие в режиме полного 

дня (10,5 - 12 - часового 

пребывания), из них: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     количество детей, посе-

щающих группы компенси-

рующей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здоро-

вья, в которых воспитанни-

ки посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 13 11 11 

Количество детей с задерж-

кой психического развития, 

посещающих разновозраст-

ные группы компенсирую-

щей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здоро-

вья (за исключением мало-

комплектных образователь-

ных организаций), функцио-

нирующие в режиме полно-

го дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), из них: 

1 ребё-

нок 
– – 14 11 11 

     количество детей, посе-

щающих группы компенси-

рующей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здо-

ровья, в которых воспитан-

ники посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 14 11 11 

Количество детей с умствен-

ной отсталостью легкой 

степени, посещающих 

разновозрастные группы 

компенсирующей направ-

ленности для воспитанников 

с ограниченными возможно-

стями здоровья (за исключе-

нием малокомплектных 

образовательных организа-

ций) функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 -часового пребывания), 

из них: 

1 ребё-

нок 
– – 6 6 6 

     количество детей, посе-

щающих группы компенси-

рующей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здо-

ровья, в которых воспитан-

ники посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 6 6 6 

Количество детей с туберку-

лезной интоксикацией и 

часто болеющие, посещаю-

щих разновозрастные груп-

пы оздоровительной направ-

ленности (за исключением 

малокомплектных образова-

тельных организаций), 

 – – 48 64 64  



27 

 
функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания), 

из них: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

     количество детей, посе-

щающих группы оздорови-

тельной направленности, в 

которых воспитанники 

посещают бассейн 

 – – 48 64 64  

Количество детей, которым 

необходим комплекс специ-

альных оздоровительных 

мероприятий,  посещающих 

разновозрастные группы 

оздоровительной направлен-

ности (за исключением 

малокомплектных образова-

тельных организаций), 

функционирующие в режи-

ме полного дня (10,5 - 12 - 

часового пребывания), из 

них: 

 
_ 

 

_ 

 
10 0 0  

     количество детей, посе-

щающих группы оздорови-

тельной направленности, в 

которых воспитанники 

посещают бассейн 

 
_ 

 

_ 

 
10 0 0  

Количество детей, посе-

щающих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций) функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей от 3 до 7 

лет, из них: 

 – – 28 22 22  

      количество детей, посе-

щающих группы общеразви-

вающей направленности, в 

которых воспитанники 

посещают бассейн  

 – – 28 22 22  

Количество детей, посещаю-

щих разновозрастные груп-

пы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания), 

из них: 

 – – 83 96 96  

     количество детей, посе-

щающих группы общеразви-

вающей направленности, в 

которых воспитанники 

посещают бассейн  

 – – 83 96 96  

1.28. В приложении № 31 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 



28 

 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
265 273 296 293 293 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций) функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей до 3 лет 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
23 0 0 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
23 0 0 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций) функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей от 3 до 7 

лет, из них: 

1 ребё-

нок 
– – 124 118 118 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 
– – 124 118 118 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомлектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания), 

из них: 

1 ребё-

нок 
– – 149 175 175 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 
– – 149 175 175 

1.29. В приложении № 32 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 



29 

 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
276 287 292 289 289 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразвива-

ющей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций) функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей до 3 лет 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
18 0 0 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
18 0 0 

Количество детей, посеща-

ющих группы общеразви-

вающей направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций) функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей от 3 до 7 

лет, из них: 

1 ребё-

нок 
– – 150 132 132 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 
– – 150 132 132 

Количество детей, посеща-

ющих разновозрастные 

группы общеразвивающей 

направленности (за исклю-

чением малокомлектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания), 

из них: 

1 ребё-

нок 
– – 124 157 157 

     количество детей, посе-

щающих группы общераз-

вивающей направленности, 

в которых воспитанники 

посещают бассейн  

1 ребё-

нок 
– – 124 157 157 

1.30. В приложении № 33 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 



30 

 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
186 185 200 198 198 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей с фонети-

ко-фонематическими нару-

шениями речи в возрасте 

старше 3 лет, посещающих 

группы компенсирующей 

направленности для воспи-

танников с ограниченными 

возможностями здоровья (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций), функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей от 3 до 7 

лет, из них: 

1 ребё-

нок 
– – 24 24 24 

количество детей, посе-

щающих группы компенси-

рующей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здоро-

вья, в которых воспитанни-

ки посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 24 24 24 

Количество детей которым 

необходим комплекс специ-

альных оздоровительных 

мероприятий, посещающих 

группы оздоровительной 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания), 

для детей до 3 лет, из них: 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
8 0 0 

     количество детей, посе-

щающих группы оздорови-

тельной направленности, в 

которых воспитанники 

посещают бассейн 

1 ребё-

нок 

 

 

_ 

 

 

 

_ 

 

8 0 0 

Количество детей с тубер-

кулезной интоксикацией и 

часто болеющие,  посещаю-

щих группы оздоровитель-

ной направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций), функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 - часового пребы-

вания) для детей от 3 до 7 

1 ребё-

нок 
– – 12 16 16 



31 

 
лет, из них:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

     количество детей, посе-

щающих группы оздорови-

тельной направленности, в 

которых воспитанники 

посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 12 16 16 

Количество детей которым 

необходим комплекс специ-

альных оздоровительных 

мероприятий, посещающих 

группы оздоровительной 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания), 

для детей от 3 до 7 лет, из 

них: 

1 ребё-

нок 
– – 61 48 48  

     количество детей, посе-

щающих группы оздорови-

тельной направленности, в 

которых воспитанники 

посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 61 48 48  

Количество детей с туберку-

лезной интоксикацией и 

часто болеющие, посещаю-

щих разновозрастные груп-

пы оздоровительной направ-

ленности (за исключением 

малокомплектных образова-

тельных организаций), 

функционирующие в режи-

ме полного дня (10,5 - 12 - 

часового пребывания), из 

них: 

1 ребё-

нок 
– – 23 31 31  

     количество детей, посе-

щающих группы оздорови-

тельной направленности, в 

которых воспитанники 

посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 23 31 31  

Количество детей, которым 

необходим комплекс специ-

альных оздоровительных 

мероприятий,  посещающих 

разновозрастные группы 

оздоровительной направлен-

ности (за исключением 

малокомплектных образо-

вательных организаций), 

функционирующие в режи-

ме полного дня (10,5 - 12 - 

часового пребывания), из 

них: 

1 ребё-

нок 
– – 72 79 79  

     количество детей, посе-

щающих группы оздорови-

тельной направленности, в 

которых воспитанники 

посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 72 79 79  



32 

 

1.31. В приложении № 34 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

-ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

1 ребё-

нок 
116 116 120 120 120 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

Количество детей со слож-

ным дефектом (имеющие 

сочетание 2 или более 

недостатков в физическом и 

(или) психическом разви-

тии), посещающих группы 

компенсирующей направ-

ленности для воспитанников 

с ограниченными возможно-

стями здоровья (за исключе-

нием малокомплектных 

образовательных органи-

заций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 -часового пребывания) 

для детей от 3 до 7 лет, из 

них: 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
1 0 0 

     количество детей, посе-

щающих группы компенси-

рующей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здоро-

вья, в которых воспитанни-

ки посещают бассейн 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
1 0 0 

Количество детей с задерж-

кой психического развития, 

посещающих разновозраст-

ные группы компенсирую-

щей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здоро-

вья (за исключением мало-

комплектных образователь-

ных организаций), функци-

онирующие в режиме пол-

ного дня (10,5 - 12 -часового 

пребывания), из них: 

1 ребё-

нок 
– – 12 12 12 

     количество детей, посе-

щающих группы компенси-

рующей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здоро-

вья, в которых воспитанни-

ки посещают бассейн 

 

1 ребё-

нок 
– – 12 12 12 



33 

 
Количество детей со слож-

ным дефектом (имеющие 

сочетание 2 или более 

недостатков в физическом и 

(или) психическом разви-

тии), посещающих разно-

возрастные группы компен-

сирующей направленности 

для воспитанников с ограни-

ченными возможностями 

здоровья (за исключением 

малокомплектных образова-

тельных организаций), 

функционирующие в режи-

ме полного дня (10,5 - 12 -

часового пребывания), из 

них: 

1 ребё-

нок 
– – 14 15 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     количество детей, посе-

щающих группы компенси-

рующей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здоро-

вья, в которых воспитанни-

ки посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 14 15 15 

Количество детей которым 

необходим комплекс специ-

альных оздоровительных 

мероприятий, посещающих 

группы оздоровительной 

направленности (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных организа-

ций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания), 

для детей до 3 лет, из них: 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
3 0 0 

     количество детей, посе-

щающих группы оздорови-

тельной направленности, в 

которых воспитанники 

посещают бассейн 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
3 0 0 

Количество детей с туберку-

лезной интоксикацией и 

часто болеющие,  посещаю-

щих группы оздоровитель-

ной направленности (за 

исключением малокомплек-

тных образовательных орга-

низаций), функционирую-

щие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 - часового пребы-

вания) для детей от 3 до 7 

лет, из них: 

1 ребё-

нок 
– – 11 15 15 

     количество детей, посе-

щающих группы оздорови-

тельной направленности, в 

которых воспитанники 

посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 11 15 15 

Количество детей которым 

необходим комплекс специ-

альных оздоровительных 

мероприятий, посещающих 

1 ребё-

нок 
– – 19 15 15  



34 

 
группы оздоровительной 

направленности  (за исклю-

чением малокомплектных 

образовательных органи-

заций), функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 - часового пребывания), 

для детей от 3 до 7 лет, из 

них: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

     количество детей, посе-

щающих группы оздорови-

тельной направленности, в 

которых воспитанники 

посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 19 15 15  

Количество детей, которым 

необходим комплекс специ-

альных оздоровительных 

мероприятий,  посещающих 

разновозрастные группы 

оздоровительной направ-

ленности (за исключением 

малокомплектных образова-

тельных организаций), 

функционирующие в режи-

ме полного дня (10,5 - 12 - 

часового пребывания), из 

них: 

1 ребё-

нок 
– – 60 63 63  

     количество детей, посе-

щающих группы оздорови-

тельной направленности, в 

которых воспитанники 

посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 60 63 63  

1.32. В приложении № 35 к постановлению пункт 3.2 «Объем 

муниципальной услуги (в натуральных показателях)» изложить в новой 

редакции: 

 «3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях) 

Наименование показателя Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей объема муниципальной 

услуги 

Источник 

информации 

о значении 

показателя 

(исходные 

данные для 

ее расчета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

2013 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

2014 

Очеред

ной 

финан-

совый 

год 

2015 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

Общее количество детей, в 

том числе: 

 

1 ребё-

нок 
119 122 125 125 125 

Среднегодо-

вое 

количество 

на учебный 

год: 

плановое 

количество 

детей  на 

01.09 

текущего  

года из 

расчета на 8 

месяцев, и 

плановое 

количество 

Количество детей с тяжелы-

ми нарушениями речи, посе-

щающих группы компенси-

рующей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здоро-

вья (за исключением мало-

комплектных образователь-

ных организаций), функци-

онирующие в режиме 

полного дня (10,5 - 12 -

часового пребывания), для 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
2 0 0 



35 

 
детей до 3 лет, из них: детей на 

01.09 

очередного 

года из 

расчета на 4 

месяца 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     количество детей, посе-

щающих группы компенси-

рующей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здоро-

вья, в которых воспитанни-

ки посещают бассейн 

1 ребё-

нок 

_ 

 

_ 

 
2 0 0 

Количество детей с тяжелы-

ми нарушениями речи, посе-

щающих группы компенси-

рующей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здоро-

вья (за исключением мало-

комплектных образователь-

ных организаций), функци-

онирующие в режиме 

полного дня (10,5 - 12 -

часового пребывания), для 

детей от 3 до 7 лет, из них: 

1 ребё-

нок 
– – 44 40 40 

     количество детей, посе-

щающих группы компенси-

рующей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здоро-

вья, в которых воспитан-

ники посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 44 40 40 

Количество детей с фонети-

ко-фонематическими  нару-

шениями речи в возрасте 

старше 3 лет, посещающих 

группы компенсирующей 

направленности для воспи-

танников с ограниченными 

возможностями здоровья (за 

исключением малокомп-

лектных образовательных 

организаций), функциониру-

ющие в режиме полного дня 

(10,5 - 12 -часового пребы-

вания), для детей от 3 до 7 

лет, из них: 

1 ребё-

нок 
– – 12 12 12 

     количество детей, посе-

щающих группы компенси-

рующей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здоро-

вья, в которых воспитан-

ники посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 12 12 12 

Количество детей с тяжелы-

ми нарушениями речи, 

посещающих разновозраст-

ные группы компенсирую-

щей направленности  для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здоро-

вья (за исключением мало-

комплектных образователь-

ных организаций), функци-

онирующие в режиме пол-

ного дня (10,5 - 12 – часово-

1 ребё-

нок 
– – 30 37 37 



36 

 
го пребывания), из них:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     количество детей, посе-

щающих группы компенси-

рующей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями 

здоровья, в которых воспи-

танники посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 30 37 37 

Количество детей с задерж-

кой психического развития, 

посещающих разновозраст-

ные группы компенсирую-

щей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями 

здоровья (за исключением 

малокомплектных образова-

тельных организаций), 

функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 -часового пребывания), 

из них: 

1 ребё-

нок 
– – 10 10 10 

     количество детей, посе-

щающих группы компенси-

рующей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями 

здоровья, в которых 

воспитанники посещают 

бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 10 10 10 

Количество детей с умствен-

ной отсталостью легкой 

степени, посещающих 

разновозрастные группы 

компенсирующей направ-

ленности для воспитанников 

с ограниченными возможно-

стями здоровья (за исключе-

нием малокомплектных 

образовательных организа-

ций) функционирующие в 

режиме полного дня (10,5 - 

12 -часового пребывания), 

из них: 

1 ребё-

нок 
– – 11 11 11  

     количество детей, посе-

щающих группы компенси-

рующей направленности для 

воспитанников с ограничен-

ными возможностями здоро-

вья, в которых воспитанни-

ки посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 11 11 11  

Количество детей, которым 

необходим комплекс специ-

альных оздоровительных 

мероприятий,  посещающих 

разновозрастные группы 

оздоровительной направлен-

ности (за исключением 

малокомплектных образова-

тельных организаций), 

функционирующие в режи-

ме полного дня (10,5 - 12 - 

1 ребё-

нок 
– – 16 15 15  



37 

 
часового пребывания), из 

них: 
 

 

 

 

 

». 

     количество детей, посе-

щающих группы оздорови-

тельной направленности, в 

которых воспитанники 

посещают бассейн 

1 ребё-

нок 
– – 16 15 15  

2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск 

(Л.В. Машенцева) довести до сведения населения настоящее постановление 

через газету «Город и горожане». 

3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск 

(И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования «Закрытое административно-территориальное 

образование Железногорск Красноярского края» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск по социальным 

вопросам В.Ю. Фомаиди. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и применяется к отношениям, возникшим с 01.01.2015. 

 

 

Глава администрации                                                               С.Е. Пешков 


